
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХV 16. АПРИЛ 2025. ГОДИНЕ БРОЈ 6 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

ОСТАЛА АКТА 
 

3. РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКИХ НАГРАДА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2025. ГОДИНИ страна 2. 

4. ЗАКЉУЧАК О УРУЧИВАЊУ ОПШТИНСКИХ НАГРАДА страна 4. 

5. ЗАКЉУЧАК ОБЈАВЉИВАЊЕ страна 4. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 6/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

                                        ОСТАЛА АКТА   
          3. 
 

На основу члана 5. став 2. Одлуке о установљењу награда и других признања општине Горњи Милановац 

("Сл. гласник општине Горњи Милановац", бр. 4/2015) и члана 67. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 

Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013 и 19/2021), Комисија за кадровска, 

административна и мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац, на седници одржанoj 

16. априла 2025. године, донела је 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ ОПШТИНСКИХ НАГРАДА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2025. ГОДИНИ 
 

 
 
                             Златнe медаље „Таковски устанак“ у 2025. години додељују се: 

 
Полицијској станици Горњи Милановац, 

за изузетан допринос у очувању јавног реда и мира, безбедности грађана, имовине, безбедности 
саобраћаја, заштити и спасавању становништва и других материјалних добара, чиме су створени 

безбеднији услови за живот и боравак свих грађана 
у општини Горњи Милановац 

 
 

Полиција је један од основних стубова друштва и гарант безбедности свих грађана, а ту улогу у Горњем 
Милановцу предано и успешно обављају припадници Полицијске станице.  

Милановачка Полицијска станица једна је од неколико организационих јединица Министарства 
унутрашњих послова Републике Србије и делује у саставу Полицијске управе Чачак.  

Од свог настанка до данас Полицијска станица Горњи Милановац је основни субјект заштите и безбедности 
на подручју општите, заштите уставног поретка, заштите живота и личне безбедности грађана, заштите основних 
људских права и слобода, као и субјект надлежан за обављање послова превенције и репресије криминалитета, 
очувања јавног реда и мира и безбедности саобраћаја. 

Имајући у виду све изазове са којима се суочавају када је у питању очување јавног реда, мира и безбедности 
грађана, горњомилановачки полицијски службеници показали су висок степен професионализма и одговорности 
и контролу над ситуацијом код обезбеђивања јавних окупљања различитих карактера са посебним освртом на 
обезбеђењу јавног скупа приликом доласка студената и матураната у Горњи Милановац на путу за Београд у оквиру 
студентских протеста. 

 Полицијска станица и локална самоуправа имају висок степен сарадње, што је до сада потврђено кроз више 
примера. Један од тих примера је увођење система видео – надзора на подручју града, који је у великој мери 
допринио очувању и унапређењу безбедности грађана и имовине.  

 Од када датирају корени полиције у Србији, службеници Полицијске станице у Горњем Милановцу су 
остварили изузетне резултате у обављању полицијских послова и својом храброшћу, посвећеношћу полицијском 
послу и униформи коју носе, задужили државу којој је главни приоритет безбедност грађана.  

 

Здравственом центру Горњи Милановац  
за изузетан допринос здравству и континуираној бризи о здрављу грађана Горњег Милановца  

 
 

 Одлуком о оснивању Здравственог центра Горњи Милановац Владе Републике Србије, почетком фебруара 
2021.године настао је Здравствени центар Горњи Милановац који обавља здравствену делатност на примарном 
нивоу у Дому Здравља и стационарну и специјалистичко - консултативну делатност на секундарном нивоу у Општој 



Број 6/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

болници. Спајањем свих капацитета, Дома здравља Горњи Милановац и Опште болнице Горњи Милановац, под исти 
кров, формирана је савремена медицинска установа која функционише по свим стандардима модерне медицинске 
праксе. 
 
 Дом здравља је савремено организована установа примарне здравствене заштите, која грађанима 
обезбеђује доступне и квалитетне медицинске услуге. У недавно реконструисаном објекту, располаже адекватном 
опремом, има стручан и обучен кадар, акредитована је установа. Активности Дома здравља су усмерене на 
промоцију здравља и превенцију болести, унапређење квалитета здравствених услуга, континуирану медицинску 
едукацију, набавку савремене опреме, јачање постојећих и остваривање нових партнерстава са свим сегментима 
друштва који могу имати утицај на здравље. 
 
 Здравствена делатност Опште болнице обухвата пријем и збрињавање ургентних стања, специјалистичке 
прегледе, дијагностичку обраду, лечење, рехабилитацију и здравствене неге на поликлиничком нивоу, у оквиру 
дневних болница и у току хоспитализације, из делатности: 
 интерне медицине, пнеумофтизиологије, неурологије и психијатрије ( неуропсихијатрије), педијатрије, хирургије, 
максилофацијалне хирургије, анестезиологије са реаниматологијом, ортопедије са трауматологијом, урологије, 
гинекологије и акушерства, физикалне медицине и рехабилитације, трансфузиологије, биохемијске, хематолошке, 
микробиолошке, патолошке, патохистолошке, цитолошке, радиолошке дијагностике и фармацеутске здравствене 
делатности  
(болничка апотека), а специјалистичко-консултативну делатност из оториноларингологије, офталмологије и 
дерматовенерологије. 
 
  Држећи се изреке да „здравље није све, а без здравља све је ништа“, запослени у горњомилановачком 
здравственом центру наставили су да граде и развијају ову установу, баш као што су то чиниле генерације њихових 
претходника, а све у циљу очувања здравља и квалитетнијег живота свих житеља наше општине. 
 
 

Компанији „Power Construction Corporation of China“ 

за изузетан допринос у изградњи инфраструктурног објекта у Горњем Милановцу  
 
 

 Power Construction Corporation of China је компанија која је у потпуности у државном власништву Кине, а 
којом управља Комисија за надзор и администрацију државне имовине. Она је интегрисана грађевинска група која 
обезбеђује инвестиције и финансирање, планирање пројектовања, инжењерску изградњу, производњу опреме и 
управљање радом за чисту и нискоугљеничну енергију, водне ресурсе, развој животне средине и инфраструктуру. 
 Na ENR listi (Engineering News Record’s), систему рангирања признатом од стране међународне инжењерске 
заједнице који анализира годишњи развој међународног тржишта инжењеринга, Power of China налази се на првом 
месту. Та листа изузетно је утицајна и поштована у индустрији. Када је реч о листи „Топ 250 глобалних извођача 
радова“ у оквиру истог система аналитике налази се на шестом месту. 
 
 Пауерчајна је кроз послове везана са више од 100 земаља, међу којима је и наша земља, али и наша општина. 
 
 Представници Владе Србије, Путева Србије и кинеске грађевинске компаније Power Construction Corporation of 
China потписали су, 12.11.2021.године, у Председништву Србије комерцијални уговор о пројектовању и изградњи приступне 
саобраћајнице Горњи Милановац – петља Таково. 
 
 Пројекат обилазнице обухватао је изградњу нове саобраћајнице од Горњег Милановца до Клатичева у 
дужини од 4,78 километара и реконструкцију постојећег државног пута од Клатичева до Такова у дужини од 4,70 
километара, а вредност радова је 30,5 милиона евра, што је и највећа инвестиција Владе Републике Србије која је 
стигла у рудничко-таковски крај. 
 
 Почетком октобра 2024.године отворена је обилазница око Горњег Милановца која је део приступне 
саобраћајнице ауто-путу "Милош Велики" преко петље Таково и њеном изградњом транзитни саобраћај се у 
потпуности раздваја од локалног који пролази кроз град. 
 
 Стара кинеска изрека каже „Без пута нема живота“.  
 
 Тако је ова обилазница, захваљујући Пауерчајна, прекретница у инфраструктури Горњег Милановца и 
кључни корак у промивисању регионалног економског развоја, убрзању логистичког транспорта и јачању угледа 
нашег града. 
 

 



Број 6/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

Сребрна медаља „Таковски устанак“ у 2025. години додељује се  
господину Хаџи мр Слободану Бати Симићу 

 
 Господин Хаџи Слободан Бата Симић је са Савезом проналазача на чијем је челу, дуги низ година 
презентовао рад општине Горњи Милановац, првенствено привредне потенцијале и развој научне мисли младих 
са територије општине Горњи Милановац на сајмовима технике и сваке године 01.јула на манифестацијама самита 
привреде општина и градова Србије „Савске ватре“. Такође, као председник најстарије интелектуалне институције 
у држави, хаџи Слободан Бата Симић презентовао је историјске и туристичке потенцијале наше општине са 
друштвеном и социјално – политичком одговорношћу.  
 
КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

              Број: 2-06-12/2025 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ  
Марија Огњановић с.р. 

 
 

          4. 
 

На основу члана 5. став 2. Одлуке о установљењу награда и других признања општине Горњи Милановац 
("Сл. гласник општине Горњи Милановац", бр. 4/2015) и члана 67. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац", бр. 17/2013 и 19/2021), Комисија за кадровска, 
административна и мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи Милановац, на седници одржаној 
16. 04. 2025. године, донела је   
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 I Поводом прославе Празника општине Горњи Милановац, 23. априла, дана када је у Такову 1815. године 
подигнут Други српски устанак, на свечаној седници Скупштине општине Горњи Милановац, додељују се награде 
у 2025. години, и то:  
 
 -  ТРИ ЗЛАТНЕ МЕДАЉЕ "ТАКОВСКИ УСТАНАК" и 
 
 -   ЈЕДНА СРЕБРНА МЕДАЉА "ТАКОВСКИ УСТАНАК".   

 
II Овај Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 
КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 

              Број: 2-06-12/2025 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ  
Марија Огњановић с.р. 

 
 

          5. 
 
На основу члана 67. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 

Милановац", бр. 17/2013 и 19/2021), Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетска питања 

Скупштине општине Горњи Милановац, на седници одржаној 16.04.2025. године, донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 I Списак добитника награда - Златних и Сребрних медаља „Таковски устанак“, објавити 

 - у локалном листу "Чачански глас",  

- у огласним терминима „Стари Милановац“  

- на интернет порталу „ГМ-ПРЕСС“ 



Број 6/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 - првом наредном броју „Службеног гласника општине Горњи Милановац“. 

 - на званичном сајту Oпштине Горњи Милановац.  

 

II Решење о додељивању награда - Златних и Сребрних медаља „Таковски устанак“ у 2025. години, објавити у 

„Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  

 

III Овај Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

              Број: 2-06-12/2025 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ  
Марија Огњановић с.р. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


